และประติมากรรมประดับตกแต่งพระเมรุมาศ ณ กรมศิลปากร เมื่อวันที่ ๘ กันยายน ๒๕๖๐
ซึ่งการด าเนินการคืบหน้าไปอย่างมากและเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ทั้งนี้ ส านักข่าวเดอะสเตรทไทม์ได้ให้ความสนใจ
กล่าวถึง พระมหาพิชัยราชรถ (Great Victory Royal Chariot) ซึ่งรัชกาลที่ ๑ ทรงโปรดเกล้าฯ ให้สร้างขึ้นเมื่อ
ปี 1795 (พ.ศ. 2338) น้ าหนัก 13.70 ตัน ใช้ก าลังพลฉุดชักจ านวน 222 นาย รวมทั้ง ความเป็นมาของ
การก่อสร้างพระเมรุมาศ ณ มณฑลพิธีท้องสนามหลวง
ที่มา: The Straits Times, Nikkei, Bloomberg